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Bajpasy dzięki liposukcji
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krwionośne nadające się na bajpasy, zastępujące niedrożne naczynia wieńcowe serca - informuje
"New Scientist".

Tkanka tłuszczowa to obfite źródło komórek macierzystych. Zespołowi Matthiasa Nollerta
z University of Oklahoma w Norman udało się nakłonić uzyskane podczas zabiegu liposukcji komórki
do przekształcenia w komórki mięśni gładkich, występująca w ścianach naczyń krwionośnych - żył
oraz tętnic.

Komórki rozwijały się na cienkiej warstwie kolagenu, zwiniętej w rurkę o rozmiarach małego
naczynia krwionośnego. Gdy komórki mięśniowe się rozwijały, naukowcy poddawali je serii
mechanicznych naprężeń, naśladujących te, jakim poddawane są naczynia krwionośne podczas bicia
serca. Powinno to zwiększyć wytrzymałość uzyskanych naczyń.

W odróżnieniu od sztucznych stentów, wprowadzanych do naczyń, tętnice i żyły z własnych komórek
nie są narażone na odrzucenie przez ludzki układ odpornościowy. Można także uniknąć powikłań
związanych z wszczepianiem do serca fragmentów własnych naczyń pochodzących z innych części
ciała.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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